ПРОЕКТ:

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
№                                                                                                                    от                     2024 г.

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Златоустовского городского округа
от 10.10.2011 г.  №60-ЗГО «Об утверждении
Положения о Контрольно-счетной палате
Златоустовского городского округа»

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5-3 Закона Челябинской области от 29.09.2011 г.  № 196-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования организации и деятельности Контрольно-счетной палаты Челябинской области и контрольно-счетных органов муниципальных образований Челябинской области», руководствуясь Уставом Златоустовского городского округа,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

       1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Златоустовского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10.10.2011 г. №60-ЗГО (в редакции решений: от  17.03.2014 г. № 13-ЗГО,   от   06.04.2015 г. № 17-ЗГО, от 05.05.2017 г. № 27-ЗГО, от 03.07.2017 г. № 43-ЗГО, от 05.02.2018 г. № 7-ЗГО, от 10.05.2018 г. № 30-ЗГО, от 30.09.2019 г.  №5 3-ЗГО, от 27.09.2021 г. № 35-ЗГО, от 02.12.2021 г.  № 54-ЗГО, от 01.12.2022 г. № 64-ЗГО), изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить
на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комиссию по бюджету,
финансовой и налоговой политике.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                                    А.М. Карюков

Изменения и дополнения в Положение о Контрольно-счетной палате
Златоустовского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа  от 10.10.2011 г. № 60-ЗГО (в редакции решений:  от 17.03.2014 г. № 13-ЗГО, от 06.04.2015 г. № 17-ЗГО, от 05.05.2017 г. № 27-ЗГО, от 03.07.2017 г. № 43-ЗГО, от 05.02.2018 г. № 7-ЗГО, от 10.05.2018 г. № 30-ЗГО, от 30.09.2019 г. № 53-ЗГО, от 27.09.2021 г. № 35-ЗГО, от 02.12.2021 г. № 54-ЗГО,
 от 01.12.2022 г. № 64-ЗГО):

       Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
       «13. Должности председателя, заместителя председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты относятся к муниципальным должностям.
        Предельный возраст пребывания в муниципальных должностях – 65 лет.
        Должности инспекторов относятся к должностям муниципальной службы в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», реестром должностей муниципальной службы Челябинской области и муниципальными нормативными правовыми актами.».

Глава Златоустовского городского округа                                                         М.Б.Пекарский

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]